V 6.0
C O U P L E R
ÜBER UNS
Bereits seit dem Jahr 2000 fertigt Global Truss Produkte aus
Aluminium. Diese sind mittlerweile in mehr als 50 Ländern verfügbar
und Global Truss Kunden wissen die hervorragende Lieferfähigkeit
und Qualität sehr zu schätzen.
Qualität, Zuverlässigkeit, Innovation und Verfügbarkeit – diese

Zugbelastung | tensile load 	 100 kg SWL
Abgang | retaining screw 	 M10 Flügelmutter,
	 Sprengring und Unterlegscheibe
	 M10 screw, spring-lock, washer
Verschluß | screw plug 	 M8 Flügelmutter | wing nut
Geprüft nach | tested according 	 DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieser Coupler ist ideal für den Outdoor Einsatz geeignet, da alle
verschraubbaren Teile sowie die Hohlspannstifte aus Edelstahl
(rostfrei) gefertigt wurden.
This version of the 812 coupler is ideal for outdoor use, as all the
screw parts and the slotted straight pins are made of high-grade
(stainless) steel.
7
HALF COUPLER SLIM 48-51 | 30 | 300KG
CODE 5035-2 / 5035-2-B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 48-51 mm
Breite | width 30 mm
Zugbelastung | tensile load 300 kg SWL
Abgang | retaining screw  M10 Geräteschraube, Sprengring

	 M10 screw, spring-lock, washer
Verschluß | screw plug 	 M12 Flügelmutter | wing nut
Aluminium | aluminum 	 6061 T6
Geprüft nach | tested according 	 DIN EN 13814:2004
Dieser Coupler ist speziell für 60mm Gurtrohre entwickelt, wie
sie z.B. als Züge im Theater vorkommen und kann bis zu 750kg
Gewicht aufnehmen. Durch seine Breite bietet er wesentlich mehr
Auflagefläche am Traversengurt und ist dadurch besser gegen ein
ungewolltes Rutschen gesichert.
This coupler was specifically developed for 60mm main chords
and can take loads of up to 750kg. It’s increased width offers a
substantially larger load bearing surface area.
60 mm Gurtrohr | 60mm main chord
11
HALF COUPLER SMALL 32-35 | 30 | 75KG
CODE 5036 / 5036-B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 32-35 mm
Breite | width 30 mm
Zugbelastung | tensile load  75 kg SWL
Abgang | retaining screw  M10 Flügelmutter,

This version is ideal for outdoor use, as all the screw parts and the
slotted straight pins are made of high-grade (stainless) steel. This
coupler was specially developed for trusses with 32-35 mm main
pipes.
Kompatibel | compatible	 32-35 mm
Breite | width	 30 mm
Zugbelastung | tensile load 	 75 kg SWL
Abgang | retaining screw 	 M10 Flügelmutter,
	 Sprengring, Unterlegscheibe
	 M10 screw, spring-lock, washer
Verschluß | screw plug 	 M8 Flügelmutter | wing nut
Aluminium | aluminum 	 6061 T6
Geprüft nach | tested according 	 DIN EN 13814:2004
13
SWIVEL COUPLER SMALL 48-51 | 30 | 100KG
CODE 5032-2 / 5032-2B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 48-51 mm
Breite | width 30 mm
Zugbelastung | tensile load  100 kg SWL
Abgang | retaining screw  drehbar, gekoppelt durch Bolzen

Geprüft  nach | tested according  DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieser doppelte Coupler ermöglicht ein einfaches Verbinden
von Rundrohren mit einer maximalen Zugbelastung von 75kg.
Dieser Coupler dient als Verbindung von Traversensystemen mit
unterschiedlichem Rundrohrdurchmesser. So können Traversen mit
Rundrohren von 32 bis 35 mm und Travsersen mit Rundrohren von 48
bis 51 mm miteinander verbunden werden.
This swivel coupler off ers an easy connecting between pipes with a
maximum load of 75kg. It was developed to connect truss systems
with diff erent main tube diameters. In this special case truss with a
main tube diameter of 32 to 35 mm can be connected to truss with a
main tube diameter of 48 to 51 mm.
20
SWIVEL COUPLER SMALL  32-35 | 30 | 75KG
CODE 5038-1 / 5038-1B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 32-35 mm
Breite | width 30 mm
Zugbelastung | tensile load  75 kg SWL
Abgang | retaining screw  drehbar gekoppelt durch Bolzen
rotatable, coupled with bolt
Verschluß | screw plug  M8 Flügelmutter | wing nut
TÜV geprüft  | TÜV approved  Ja | yes
Aluminium | aluminum  6061 T6
Geprüft  nach | tested according  DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieser doppelte Coupler ermöglicht ein einfaches Verbinden von
Rundrohren mit einer maximalen Zugbelastung von 75kg. Er wurde
speziell für Traversen mit 32-35mm Gurtrohr entwickelt.
This double coupler off ers an easy connecting between pipes with a
maximium load of 75kg. He was developed especially for truss with a
pipe diameter of 32-35mm.
21
22
SELFLOCK HOOK 48-51 | 30 | 250KG
CODE 5030 / 5030-B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 48-51 mm
Breite | width 30 mm
Zugbelastung | tensile load  250 kg SWL
Abgang | retaining screw  M10 Flügelmutter,

Zugbelastung | tensile load  300 kg SWL
Abgang | retaining screw  Halbkonus für F31-44 (nicht PL!)
half cone for F31-44 (not PL!)
Verschluß | screw plug  M12 Flügelmutter | wing nut
TÜV geprüft  | TÜV approved  Ja | yes
Aluminium | aluminum  6061 T6
Geprüft  nach | tested according  DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieser Half Coupler ist dank seiner Kompaktheit und seiner Bauform
bestens geeignet, um variabel zwischen den Braces im Truss befestigt
werden zu können.
Thanks to its compact construction, this half coupler is ideal for
securing between braces in the truss.
26
HALF COUPLER HALFCONICAL 48-51 | 50 | 500KG
CODE 5034 / 5034-B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible	 48-51 mm
Breite | width	 50 mm
Zugbelastung | tensile load 	 500 kg SWL
Abgang | retaining screw 	 Halbkonus für F31-44 (nicht PL!)

Abgang | retaining screw 	 50 mm Rohr mit Halbkonus
	 für 48-51 mm Rohr
	 50 mm pipe with half cone for
	 F48-51 pipe
Verschluß | screw plug 	 M12 Flügelmutter | wing nut
Aluminium | aluminum 	 6061 T6
Geprüft nach | tested according 	 DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieses Set, bestehend aus Half Coupler und Spacer, bietet die
Möglichkeit typische Standardlängen bei Sonderkonstruktionen
auszugleichen.
This set contains of a coupler and a spacer, with the option of
adjusting typical standard lengths for special requirements.
28
HALF COUPLER SPACER FEMALE 48-51 | 50 | 500KG
CODE 5034-1 / 5034-1B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 48-51 mm
Breite | width 50 mm
Zugbelastung | tensile load  500 kg SWL
Abgang | retaining screw  50 mm Rohr, 70 mm Länge
50 mm tube, 70 mm length
Verschluß | screw plug  M12 Flügelmutter | wing nut
TÜV geprüft  | TÜV approved  Ja | yes
Aluminium | aluminum  6061 T6
Geprüft  nach | tested according  DIN EN 13814:2004
KOMPATIBILITÄT | COMPATIBILITY
Dieser Coupler mit 50mm Rohr ist kompatibel zu Traversen von
F31- F44 (ausgeschlossen PL-Version). Er kann durch die angebaute
Hülse auf bereits installierte Konusse aufgesetzt werden. Er ist das
weibliche Gegenstück zu Artikel-Nr. 5034.
This coupler has a 50mm pipe and is compatible with F31-F44 truss
(except PL-version). It can be attached to already installed cones,
with the built-on casing. It is the female counterpart to part number
5034.
29
HALF COUPLER EYE 48-51 | 50 | 200KG
CODE 5033 / 5033-B (STAGE BLACK)
Kompatibel | compatible 48-51 mm
Breite | width 50 mm
Zugbelastung | tensile load  200 kg SWL
Abgang | retaining screw  M10 Ringöse | eyelet